

**Liceul Teoretic "N. Sulac",
str.Grenoble, 108**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie pardoselei in hol

Valoarea de deviz 375 510,42 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCK42C k=2	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	335,0000	85,12 81,12	28 515,20 27 175,20
2	RpCK42E k=2	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	165,0000	27,20 26,00	4 488,00 4 290,00
		<i>Total</i>	lei			33 003,20
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inclusiv salariu				33 003,20 31 465,20
		1.2. Capitolul 1.2. Pardosele				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgpuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	335,0000	20,82 7,28	6 974,43 2 438,80

1	2	3	4	5	6	7
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki) (Установка реек для выравнивания поверхностей "Маяки")	m	285,0000	18,13 13,52	5 167,41 3 853,20
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	335,0000	84,14 36,40	28 186,90 12 194,00
6	CG01A1 k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	335,0000	112,88 49,92	37 814,80 16 723,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de profunzime CT 17 Ceresit (Грунтовка внутренних поверхностей - Грунтовка глубокого проникновения CT 17 Ceresit)	m2	335,0000	4,58 1,56	1 535,97 522,60
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgput" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	335,0000	20,82 7,28	6 974,43 2 438,80
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA , de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la	m2	335,0000	382,96 150,80	128 291,60 50 518,00

1	2	3	4	5	6	7
		60x60 cm (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2 - Порцеланатная плитка толщиной от 8 mm и размерами 60см*60см)				
10	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	165,0000	80,26 44,20	13 242,90 7 293,00
		<i>Total</i>	lei			228 188,44
		Total Capitolul 1.2. Pardosele Inclusiv salariu				228 188,44 95 981,60
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari diverse				
11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	2,0000	57,72 57,72	115,44 115,44
12	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)	t	2,0000	156,52 156,52	313,04 313,04
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	2,0000	131,25 0,00	262,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			690,98
		Total Capitolul 1.3. Lucrari diverse Inclusiv salariu				690,98 428,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			261 882,62
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				261 882,62 127 875,28

		Total	lei	261 882,62
		Fondul Social	24 %	30 690,07
		Transportarea materialelor	4 %	5 281,26
		Total		297 853,95
		Cheltuieli de regie	3 %	8 935,62
		Total		306 789,57
		Beneficiu de deviz	2 %	6 135,79
		Total		312 925,36
		TVA	20 %	62 585,06
		375 510,42		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		127 875,28		

Intocmit

SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "N. Sulac"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie pardoselei in hol

Valoarea de deviz 375 510,42 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 467,1000	52,00	76 289,20
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	300,9000	52,00	15 646,80
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,0500	52,00	522,60
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	93,8000	52,00	4 877,60
5.	7422010060100	Timplar	h-om	74,1000	52,00	3 853,20
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2400	52,00	428,48
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,9500	52,00	26 257,40
		Total manopera				127 875,28

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2850	350,00	99,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	33,8200	350,00	11 837,00
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 700,0000	0,05	335,00
4.	2416586105303	Amorsa-grund CT 17 Ceresit	kg	50,2500	17,00	854,25
5.	24302261000001	Fuga	kg	100,5000	33,00	3 316,50
6.	2430226101010	Grund "Betohgputh"	kg	278,0500	31,48	8 753,02
7.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,5000	3,20	52,80
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 454,1250	2,45	25 612,61
9.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	301,5000	7,20	2 170,80
10.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Portelonat gr. 8mm 600*600	m2	345,0500	190,00	65 559,50
11.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 356,7500	4,50	6 105,38
12.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	168,3000	28,00	4 712,40
13.	2743123549025	Profil din aluminiu	m	299,2500	4,00	1 197,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9575	20,00	179,15
15.	4100126202818	Apa	m3	38,4500	20,00	769,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,2500	9,50	477,36
		Total materiale de construcții				132 031,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,4500	20,00	769,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,8150	15,00	522,22

3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,0200	15,00	60,30
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,0400	45,00	361,80
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7500	350,00	262,50
		Total utilaje de construcții				1 975,82

Total	lei	261 882,62
Fondul Social	24 %	30 690,07
Transportarea materialelor	4 %	5 281,26
Total		297 853,95
Cheltuieli de regie	3 %	8 935,62
Total		306 789,57
Beneficiu de deviz	2 %	6 135,79
Total		312 925,36
TVA	20 %	62 585,06

Total deviz: 375 510,42

Intocmit

SRL "Comod Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "N. Sulac"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Liceul Teoretic "N. Sulac", str.Grenoble, Investitor Liceul Teoretic "N. Sulac"
108

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCK42C k=2	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			85,12 81,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	40,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	40,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			28 515,20
2	RpCK42E k=2	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			27,20 26,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	13,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 488,00
		1.2. Capitolul 1.2. Pardosele				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgput" într-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohgput" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			20,82 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund "Betohgput"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
		<i>Total</i>	lei			6 974,43
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki) (Установка реек для выравнивания поверхностей "Маяки")	m			18,13 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Profil din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			5 167,41
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			84,14 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		Total	lei			28 186,90
6	CG01A1 k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			112,88 49,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	8,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	42,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	19,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,54
		Total	lei			37 814,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Grund de profunzime CT 17 Ceresit (Грунтовка внутренних поверхностей - Грунтовка глубокого проникновения CT 17 Ceresit)	m2			4,58 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund CT 17 Ceresit	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
		Total	lei			1 535,97
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohepuht" intr-un strat, la pardosele(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betohepuht" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			20,82 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund "Betohepuht"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
		Total	lei			6 974,43
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA , de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 60x60 cm (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2 - Порцеланатная плитка толщиной от 8 mm и размерами 60см*60см)	m2			382,96 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Portelonat gr. 8mm 600*600	m2	1,0300	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,20	6,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			128 291,60
10	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			80,26 44,20

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,45	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			13 242,90
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari diverse				
11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			115,44
12	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 40 м)	t			156,52
						156,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	52,00	156,52
		<i>Total</i>	lei			313,04
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			131,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			262,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "Comod Construct"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Liceul Teoretic "N. Sulac"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.